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Strażacy weszli w nowy rok

W sobotę 17 stycznia w siedzibie OSP w Jasieniu odbyło się noworoczne spotkanie opłatkowe przedstawicieli
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Brzesko. Wydarzenie było okazją do przeprowadzenia
analizy  minionych  miesięcy  oraz  nakreślenia  planów  dotyczących  ochrony  przeciwpożarowej  podczas
nadchodzącego roku.

Obok mundurowych oraz przedstawicieli poszczególnych jednostek udział w spotkaniu wzięli m.in. burmistrz
Tomasz Latocha, komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Janusz Potera, prezes zarządu
powiatowego ZOSP RP dh Marian Zalewski oraz kapelan małopolskich strażaków ks. Grzegorz Sroka.

Spotkaniu  towarzyszyła  prezentacja  wozu  bojowego,  który  jeszcze  w  ubiegłym  roku  trafił  do  gospodarzy
prosto z zasobów Ministerstwa Obrony Narodowej. Średni samochód ratowniczo-gaśniczy GBA 4x4 marki
STAR przez ostatnie lata znajdował się na wyposażeniu Komendy Portu Wojennego w Gdyni, skąd został
nieodpłatnie przekazany na potrzeby struktur ratowniczych w gminie Brzesko. Nad transportem i wszelkimi
pracami serwisowo-mechanicznymi czuwali pod koniec roku pracownicy firmy Zasada Trans Spedition.

https://www.brzesko.pl/


– Nowe auta i  sprzęt kierujemy tam, gdzie potrzeby są największe, a wraz z wprowadzaniem nowych
samochodów, dotychczasowe wozy, w pełni sprawne, doskonale utrzymane i zadbane, znajdują swoje nowe
miejsce w jednostkach o mniejszej liczbie wyjazdów, gdzie nadal skutecznie służą. To rozwiązanie działa
dzięki odpowiedzialności strażaków, wzajemnemu szacunkowi oraz wzorowej trosce o powierzony sprzęt i
wyszkolenie – informował burmistrz. Tak zrobiono choćby w OSP w Porębie Spytkowskiej, której druhowie
po otrzymaniu nowego wozu przekierowali swój dotychczasowy pojazd do Wokowic.

OSP Brzesko z nowym sprzętem

Dzień wcześniej  w siedzibie  Cechu Rzemieślników oraz  Małych i  Średnich Przedsiębiorców odbyło  się
noworoczne  spotkanie  brzeskiej  jednostki  OSP.  Podczas  oficjalnej  części  wydarzenia  burmistrz  dokonał
przekazania druhom sprzętu pozyskanego w ramach rządowego programu Ochrony Ludności  i  Obrony
Cywilnej.  To  m.in.  agregat  prądotwórczy,  pompa  szlamowa,  maszt  oświetleniowy,  a  także  elementy
umundurowania  jak  hełmy,  obuwie  bojowe,  płaszcze  przeciwdeszczowe,  latarki,  rękawice  oraz  dwa
trzyczęściowe komplety ubrań specjalnych. Wartość przekazanego sprzętu to około 80 tys. zł.

Warto  pamiętać,  że  Ochotnicze  Straże  Pożarne to  nie  tylko  bezpośrednie  wyjazdy do wypadków czy
pożarów, ale również czuwanie nad przebiegiem uroczystości państwowych czy imprez lokalnych. To walka
z powodziami,  wichurami i  klęskami żywiołowymi,  a  także wychowywanie młodego pokolenia poprzez
prowadzenie dziecięcych i młodzieżowych drużyn pożarniczych.

Cel  Przygotowanie  rzeczowe  do  reagowania  na  zagrożenia  z  uwzględnieniem  niedoboru
zasobów w początkowej i kolejnych fazach działań poprzez doposażenie 12 podmiotów OLIOC w
Gminie Brzesko sfinansowano ze środków Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata
2025-2026. 
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